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KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI
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Kielce, dnia 18.11.2024 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Dostawa paliw płynnych do podziemnych zbiorników stacji paliw Wydziału Transportu KWP w Kielcach”

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6, art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia.
Pytanie 1:

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru łub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym w przypadku podpisania umowy z Wykonawcą posiadającym status dużego przedsiębiorcy Zamawiający w §11 doda ust. 5 o brzmieniu:
„Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.
Pytanie 2:

Dot. OPZ IV pkt. 7 oraz §1 ust. 7 Projektu umowy. Wnioskujemy aby cena jednostkowa w okresie realizacji umowy waloryzowana była w oparciu o cenę paliwa obowiązującą w ORLEN S.A. w dniu dostawy a nie z dnia zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmiany zapisu OPZ IV pkt. 7 oraz wykreśla §1 ust. 7 projektu umowy. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis OPZ IV pkt. 7, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„7) „Wartość dostarczonego paliwa będzie przeliczana zgodnie z ceną przeliczoną w dniu dostawy”.
Pytanie 3:

Dot. OPZ III pkt. 1 oraz OPZ V pkt. 3. Czy Zamawiający zaakceptuje aktualny atest jakościowy  wystawiony przez jednostkę upoważnioną do wykonywania badań (nie producenta) jako spełniające wymagania tych paragrafów?
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje aktualnego atestu jakościowego wystawionego przez jednostkę upoważnioną do wykonywania badań.
Pytanie 4:

Dot. OPZ III pkt. 2. Wnioskujemy, aby Karta charakterystyki produktu niebezpiecznego była dostarczona tylko przy pierwszej dostawie. Z uwagi, że karta charakterystyki oleju napędowego jest dokumentem stałym, podlegającym jedynie aktualizacjom, wystarczające będzie na spełnienie tego wymogu jednorazowe jej przekazanie Zamawiającemu przed rozpoczęciem realizacji dostaw i każdorazowo w przypadku jej aktualizacji. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca przy pierwszej dostawie dołączy kartę charakterystyki produktu niebezpiecznego i każdorazowo w przypadku jej aktualizacji.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kart charakterystyki produktów niebezpiecznych przy pierwszej dostawie oraz w przypadku ich aktualizacji.
Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, iż próbki pobierane będą jedynie z autocysterny, przed spustem do zbiorników Zamawiającego zgodnie z normą PN-EN ISO 3170. Z momentem zrzutu produktu następuje przeniesienie odpowiedzialności za jego jakość na Zamawiającego. Wykonawca monitoruje parametry paliwa w zbiorniku Klienta, ale nie może odpowiadać za złą jakość paliwa w zbiornikach, która może wynikać z szeregu czynników pozostających poza jego kontrolą.
Odpowiedź:
Próbki paliwa pobierane będą jedynie z autocysterny.
Pytanie 6:

Dot. OPZ III pkt. 3 oraz  § 2 ust. 9 Projektu Umowy. Czy próbki będą przechowywane zgodnie z wytycznymi wskazanymi normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?
Odpowiedź:
Próbki będą przechowywane zgodnie z wytycznymi wskazanymi w normie PN-EN ISO 3170.
Pytanie 7:

Dot. OPZ III pkt.3 oraz §2 ust. 9 Projektu Umowy. Czy próbki będą plombowane?
Odpowiedź:
Próbki będą plombowane.
Pytanie 8:

Dot. OPZ III pkt. 4 oraz §2 ust. 10 Projektu Umowy. Wnioskujemy aby podmiotem badającym próbki były tylko niezależne akredytowane laboratorium. Wybór akredytowanego laboratorium minimalizuje ryzyko nieprawidłowych wyników badań wynikających z potencjalnych błędów jakie mogą zostać popełnione w trakcie ich przeprowadzania.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę aby podmiotem badającym próbki było niezależne akredytowane laboratorium. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje:

· zapis OPZ III pkt. 4, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„4) Analizę jakości przedmiotu umowy przeprowadzi niezależne akredytowane laboratorium. Koszty analizy ponosi Wykonawca, tylko w przypadku gdy przedmiotu umowy nie spełnia wymagań określonych w § 1 ust. 2 umowy”.
· zapis §2 ust. 10 Projektu Umowy, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„10. Analizę jakości przedmiotu umowy przeprowadzi niezależne akredytowane laboratorium. Koszty analizy ponosi Wykonawca tylko w przypadku gdy przedmiot umowy nie spełnia wymagań określonych w § 1 ust. 2 niniejszej umowy”.

Pytanie 9:

Dot. OPZ IV pkt. 5 oraz §2 ust. 2-3 Projektu Umowy. Wnioskujemy o określenie granicznej godziny składania zamówień, po upływie której zamówienie będzie traktowane jako złożone w kolejnym dniu roboczym. Proponujemy, aby to była godz. 11.00.

Prosimy o doprecyzowanie stosownych zapisów w umowie w tym zakresie. Prośbę swą motywujemy względami logistycznymi w warunkach rynkowych, które narzucają reżim precyzyjnego planowania procesu realizacji dostaw paliw. Pozwoli to Wykonawcy dotrzymać terminów realizacji dostaw oraz zoptymalizować wykorzystanie środków transportu będących w dyspozycji Wykonawcy.  W konsekwencji Wykonawca oszacuje precyzyjniej koszty przetargu co przełoży się na  złożenie korzystniejszej oferty dla Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża zgodę na dopisanie do OPZ IV pkt. 5 oraz § 2 ust 3 zdania: „ Zamówienia złożone po godzinie 11.00 traktowane będą jako złożone w kolejnym dniu roboczym”.
Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, iż zamówienia będą składane wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zamówienia składane będą wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, iż termin realizacji dostawy w przypadku złożenia zamówienia „na jeden dzień przed dostawą zamówienia przez Zamawiającego” rozumiany jest jako dostawa w kolejnym dniu roboczym od poniedziałku do piątku, w godzinach: 7:00 – 14:00.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że termin realizacji dostawy w przypadku złożenia zamówienia „na jeden dzień przed dostawą zamówienia przez Zamawiającego” rozumiany jest jako dostawa w kolejnym dniu roboczym od poniedziałku do piątku, w godzinach: 7:00 – 14:00.
Pytanie 12:

W jakim dniu będą odbywały się dostawy jeżeli zamówienie zostanie złożone w piątek przy założeniu, że Zamawiający będzie składał zamówienie najpóźniej na jeden dzień przed dostawą?
Odpowiedź:
Dostawa zamówienia złożonego w piątek do godziny 11:00 odbywać się będzie w poniedziałek, natomiast po godzinie 11:00 we wtorek.
Pytanie 13:

Dot. SWZ IV pkt. 1; OPZ IV pkt. 4) oraz §2 ust.2 i §4 ust. b) Projektu Umowy. Wykonawca wyklucza możliwość składania zamówień w formie telefonicznej. Złożenie zamówienia jest skuteczne jeżeli zostało utrwalone na papierze lub innym twardym nośniku. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu: „w formie telefonicznej”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „w formie telefonicznej” z SIWZ IV pkt. 1, OPZ IV pkt. 4 oraz  §2 ust.2 i §4 ust. b) Projektu Umowy.
Pytanie 14:

Dot. OPZ IV pkt. 3 oraz §2 ust. 2 Projektu Umowy. Występuje sprzeczność w godzinie, do której Wykonawca ma dostarczyć paliwo na stację paliw KWP w Kielcach. W OPZ jest to godzina 14.00, a w umowie 14.30. Prosimy o ujednolicenie zapisów.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis §2 ust.4 Projektu Umowy na: „Wykonawca dostarczy paliwo na stację paliw KWP w Kielcach w dniu wskazanym w zamówieniu przez Zamawiającego do godziny 14:00.
Pytanie 15:

Czy dostawy ON i PB zawsze będą ze sobą łączone? Łączenie dostaw wpływa na obniżenie kosztów logistycznych, co w ostatecznym rachunku przyczynia się do złożenia korzystniejszej dla zamawiającego oferty.
Odpowiedź:
Jedynie w szczególnych przypadkach zamawiający będzie składał zamówienie na poszczególny rodzaj paliwa.
Pytanie 16:

Dot. OPZ IV pkt. 8. Zamawiający w tym punkcie nie określa minimalnej wielkości zamawianych paliw. W §2 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia paliw partiami. Do prawidłowego skalkulowania oferty konieczne jest określenie przez Zamawiającego wielkości jednorazowej dostawy minimalnej jak i ilości zamawianych w ramach tej dostawy poszczególnych produktów. Ponieważ koszty transportu są jednym z czynników cenotwórczych w celu ich zminimalizowania, prosimy o potwierdzenie, że:
a) wielkość wszystkich produktów w jednej dostawie nie będzie mniejsza niż łącznie 30m3.
b) ilość poszczególnych produktów w jednej dostawie nie będzie mniejsza niż 5m3.
Odpowiedź:
Jedynie w szczególnych przypadkach (np. dopełnienie zbiorników na koniec roku) wielkość dostawy będzie mniejsza niż 30 m3, natomiast ilość poszczególnych produktów w jednej dostawie będzie większa niż 5 m3.
Pytanie 17:

Dot. OPZ IV pkt. 8. Jeżeli Zamawiający nie potwierdzi powyższych danych zawartych w pytaniu nr 16, prosimy o:
1. Wskazanie minimalnej wielkości dostawy jednorazowej,
2. Wskazanie minimalnej wielkości poszczególnych produktów w dostawie jednorazowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej wielkości dostawy jednorazowej jednak nie będzie ona mniejsza niż 5 m3.
Pytanie 18:

Dot. §1 ust. 14 Projektu Umowy. Wnioskujemy o odstąpienie od wymogu przekazania Zamawiającemu w terminie 7 dni od podpisania umowy tabeli przeliczeń ciężarów właściwych paliw będących przedmiotem umowy w zależności od temperatury (minimum w przedziale 0 -20 0C). Zamawiający chcąc się posługiwać wymienionymi wyżej przelicznikami winien własnym staraniem nabyć tabele API.
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa z projektu umowy §1 ust. 14.
Pytanie 19:

Dot. §2 ust. 7 Projektu Umowy. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego, o którym mowa w przytoczonym paragrafie projektu umowy? Zawory załadunkowe i rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do dokonywania ich plombowania. Zostało to przewidziane właśnie na skrzyni załadunkowo – rozładunkowej autocysterny.
Odpowiedź:
Tak, zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje:
· zapis OPZ V pkt. 1, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„1) Dostawa paliw odbywać się będzie transportem drogowym, cysternami 
z zaplombowanymi skrzyniami załadunkowo-rozładunkowymi”.
· zapis §2 ust. 7 Projektu Umowy, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„7. Dostawa paliw odbywać się będzie transportem drogowym, cysternami z zaplombowanymi skrzyniami załadunkowo-rozładunkowymi”.

Pytanie 20:

Dot. §2 ust. 9 Projektu Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przez Polską Normę ma na myśli normę PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający przez Polską Normę ma na myśli normę PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek).
Pytanie 21:

Dot. §2 ust. 9 Projektu Umowy. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów projektu umowy, poprzez dodanie zapisu: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za ilość i jakość produktu do momentu jego rozładunku do zbiorników Zamawiającego”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za ilość i jakość produktu do momentu jego rozładunku do zbiorników Zamawiającego”  w §2 ust. 9 projektu umowy.
Pytanie 22:

Czy pobór próbek paliwa będzie dokonywany przy każdej dostawie?
Odpowiedź:
Pobór próbek nie będzie dokonywany przy każdej dostawie.
Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie iż, w przypadku ewentualnego poboru prób paliwa to Zamawiający będzie odpowiedzialny za pobór, plombowanie próbek oraz ich przechowywanie?
Odpowiedź:
Zamawiający będzie odpowiedzialny za pobór, plombowanie próbek oraz ich przechowywanie.
Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie i przechowywanie kontrpróby?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 25:

Dot. OPZ VI pkt. 1;  §3 ust. 1, 4 i 6 Projektu Umowy, §5 ust.1 Projektu Umowy, FO. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż jednostką systemu ustalania ceny oraz jednostką w jakiej będą prowadzone rozliczenia w trakcie realizacji umowy jest (zł/m3). Prosimy o jednoznaczne ujednolicenie jednostki we wszystkich dokumentach. W SWZ oraz wzorze Umowy jest mowa raz o cenach za litr, a raz o cenach za m3, w formularzu cenowym wskazana jednostka w m3.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jednostką systemu ustalania ceny oraz jednostką w jakiej będą prowadzone rozliczenia w trakcie realizacji umowy jest (zł/m3). Zamawiający ujednolici jednostkę na m3 w zapisach OPZ, SWZ i Projektu umowy.
Pytanie 26:

Dot. OPZ V pkt. 6-9 oraz §3 ust. 6 Projektu Umowy. Wnioskujemy aby Wykonawcy przekazywane były wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza  zastosowanego systemu.
Odpowiedź:
Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy wyniki dokonywanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza  zastosowanego systemu.
Pytanie 27:

Dot. OPZ V oraz §3 Projektu Umowy. Wnioskujemy aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie dostarczonego oleju napędowego i benzyny bezołowiowej następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st. C.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów OPZ V oraz §3 Projektu umowy.
Pytanie 28:

1. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 27 powyżej, czy Zamawiający:
a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?

b) będzie załączał do „protokołu przyjęcia” wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza  zastosowanego systemu?
c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe.
Odpowiedź:
Zamawiający:

a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy;

b) będzie załączał do „protokołu przyjęcia” wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza  zastosowanego systemu;
c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe.
Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca ma możliwość kwestionowania ilości dostarczonego paliwa w przypadku gdy wykonane pomiary zbiornikami pomiarowymi stacji Zamawiającego zostaną  wykonane niezgodnie z ich charakterystyką metrologiczna wynikają z świadectw legalizacji oraz obowiązujących przepisów tj. pomiary zostaną wykonane bez uwzględniania min lub max poziomu napełniania zbiornika, dawki minimalnej tego zbiornika.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma możliwość kwestionowania ilości dostarczonego paliwa w przypadku gdy wykonane pomiary zbiornikami pomiarowymi stacji Zamawiającego zostaną  wykonane niezgodnie z ich charakterystyką metrologiczna wynikają z świadectw legalizacji oraz obowiązujących przepisów tj. pomiary zostaną wykonane bez uwzględniania min lub max poziomu napełniania zbiornika, dawki minimalnej tego zbiornika.
Pytanie 30:

Dot. §2 ust.13 Projektu Umowy. Czy w sytuacji, jeżeli bieżące sprawy związane z obsługą kontraktu (w tym np. przyjmowanie zamówień) realizowane są przez Biuro Obsługi Klienta bez przypisania do konkretnego pracownika, Zamawiający dopuści wskazanie w pkt. 13 wzoru umowy danych kontaktowych BOK? Uprzejmie informujemy, iż w spółce Oferenta wszystkie zamówienia wpływają do BOK a konkretne osoby nie są przypisane do obsługi konkretnego Klienta. Wynika to m.in. z pracy w trybie zmianowym, ale przede wszystkim eliminuje potencjalne problemy w sytuacjach związanych np. z różnego rodzaju nieobecnościami. Każdy Klient ma przypisany swój indywidualny nr systemowy, który w przypadku takiej konieczności znacząco ułatwia i usprawnia kontakt w sprawie realizacji zamówień.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wskazanie w §2 pkt. 13 Projektu umowy danych kontaktowych Biura Obsługi Klienta.
Pytanie 31:

Dot. OPZ VIII pkt. 1 oraz §1 ust. 7 Projektu Umowy. Wnioskujemy o odstąpienie od wymogu przesyłania Zamawiającemu wraz z FV wiarygodnych dokumentów zawierających informację dot. cen jednostkowych netto paliwa które będą obowiązywać w danym dniu (zamówienia/dostawy) wg notowania platformy Orlen S.A. (https://www.orlen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw ), jeżeli ceny hurtowe wskazanego w ofercie producenta są ogólnodostępne i nie ma konieczności ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów związanych z koniecznością wykupienia dostępu. Zamawiający będzie miał możliwość samodzielnej weryfikacji cen hurtowych na stronie producenta i ustalenia ceny sprzedaży w oparciu o informacje tam zawarte oraz opust zaproponowany przez Wykonawcę w ofercie. Wykonawca nie posiada technicznej możliwości załączania do faktury dodatkowych dokumentów, gdyż fakturowanie odbywa się elektronicznie, bez możliwości ingerencji w proces. W związku z czym Zamawiający może informacje o cenach pozyskać we własnym zakresie jak również może przeliczyć nową aktualną cenę brutto 1m3 zgodnie ze wskazanym przez siebie wzorem.
Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od wymogu przesyłania Zamawiającemu wraz z FV wiarygodnych dokumentów zawierających informację dot. cen jednostkowych netto paliwa, które będą obowiązywać w danym dniu (zamówienia/dostawy) wg notowania platformy Orlen S.A.
Pytanie 32:

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 31 powyżej, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca przekazał Zamawiającemu po podpisaniu umowy na wskazany adres mailowy adresy stron internetowych producenta, gdzie będzie miał on możliwość zweryfikowania cen hurtowych zarówno obowiązujących w danym dniu (zamówienia / dostawy) jak i dostęp do archiwum tych cen?
Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od wymogu przesyłania Zamawiającemu wraz z FV wiarygodnych dokumentów zawierających informację dot. cen jednostkowych netto paliwa, które będą obowiązywać w danym dniu (zamówienia/dostawy) wg notowania platformy Orlen S.A.
Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje i decyzje UDT.
Odpowiedź:
Zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje i decyzje UDT.
Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem zamówienia będzie wyłącznie ON standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia będzie wyłącznie ON standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy.
Pytanie 35:

Dot. Rozdział VII pkt. 4 SWZ. Zamawiający pisze iż, warunkiem udziału jest wykazanie się co najmniej dwoma dostawami paliw płynnych na kwotę 1 000 000,00 zł brutto każda. Prosimy o doprecyzowanie czy dotyczy zarówno ON jak i PB95 łącznie czy niezależnie od dostarczonego produktu?

Dot. §4 ust. c) Projektu Umowy. W ocenie Wykonawcy zapis jest dość restrykcyjny, ponieważ nawet jednorazowa dostawa paliwa niespełniającego norm może skutkować odstąpieniem od umowy. W związku z powyższym Wnioskujemy o modyfikację zapisu poprzez jego zmianę na: „gdy jakość dostarczonego przedmiotu umowy potwierdzona w drodze badań w akredytowanym laboratorium próbek paliwa pobranych z cysterny Wykonawcy zgodnie z normą PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek), stwierdzona przynajmniej dwukrotnie, nie będzie odpowiadać wymogom norm PN-EN 228+A1:2017-06, PN-EN 590+A1:2022-08”.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że warunkiem udziału jest wykazanie co najmniej dwóch dostaw paliw płynnych na kwotę 1 000 000 zł każda, bez względu na rodzaj paliwa w zamówieniu.
Zamawiający nie zmienia zapisów §4 ust. c Projektu umowy.
Pytanie 36:

Dot. §5 ust.3 Projektu Umowy. Przepis art. 8a ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych stanowi, że Strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisu : „ w terminie do 30 dni od daty  otrzymania wystawienia (…)”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 37:

Dot. §6 ust.1 pkt. 1) Projektu Umowy. Wnioskujemy o zmianę wartości pieniężnej, na wartość 0,1% wartości poszczególnej dostawy, za każdy dzień zwłoki. W ocenie Wykonawcy zastrzeżone kary umowne są rażąco wysokie z perspektywy zakresu, specyfiki przedmiotu zamówienia oraz wartości umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający modyfikuje zapis §6 ust. 1 pkt. 1, który otrzymuje brzmienie:
„1) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 5% wartości brutto zamówionej partii przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki w dostawie”.

Pytanie 38:

Dot. §6 ust.1 pkt. 2) oraz pkt.3) Projektu Umowy.
a) Wnioskujemy o zmniejszenie kary umownej z 100 000,00 zł na 50 000,00zł. W ocenie Wykonawcy zastrzeżone kary umowne są rażąco wysokie z perspektywy zakresu, specyfiki przedmiotu zamówienia oraz wartości umowy.

b) prosimy o doprecyzowanie czy chodzi o wartość brutto czy netto?

Wskazujemy, że w orzeczeniu KIO, sygn. akt KIO 2574/18, Izba uznała, że nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią Wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie działała dyscyplinująco stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie. Ponadto zastrzeżony limit powinien odpowiadać wysokości zastrzeżonej kary umownej za odstąpienie od umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej. Wartość kary określona jest wartością brutto. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis §6 ust. 1 Projektu Umowy, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 5% wartości brutto zamówionej partii przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki w dostawie;

2) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego w wysokości 100 000,00 złotych brutto,

3) za odstąpienie od umowy przez „Zamawiającego” w przypadku określonym w § 4
pkt. b, c, w wysokości 100 000,00 złotych brutto”.
Pytanie 39:

Dot. §6 ust. 1 pkt. 2) Projektu Umowy. Dla zachowania równości stron Umowy wnioskujemy o wprowadzenie tożsamej kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 40:

Dot. §8 ust.1 Projektu Umowy. Wnioskujemy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5 % na 1% wartości brutto przedmiotu umowy. Wysokie koszty ZNWU, które Dostawca musi uwzględnić w kalkulacji oferty powodują, że finalnie oferta dla Zamawiającego jest mniej korzystna.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
Pytanie 41:

Dot. Formularz ofertowy, kolumna nr 4. Prosimy o potwierdzenie iż, cena którą należy uwzględnić w kolumnie to cena netto 1m3 danego paliwa już po uwzględnieniu zaoferowanego przez Wykonawcę opustu.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że cena którą należy uwzględnić w kolumnie to cena netto 1m3 danego paliwa już po uwzględnieniu zaoferowanego przez Wykonawcę opustu.
Pytanie 42:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez niego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie nie występującego numeru lub innego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 43:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia jn.?
	W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: ……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją …………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z ……………………..

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:   

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:

nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail: 

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko) 



(stanowisko)

2) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko)



 (stanowisko)

………………………………………………                                         ……………………………………………                                


     

                     (pieczątka Firmy)                                                (miejscowość, data)                                                                                                                          
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.


Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia przedstawionego w zapytaniu.
Pytanie 44:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na wniosek zawarty w pytaniu nr 43 powyżej, czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowne w §2 ust.12 osób upoważnionych w jego imieniu do składania zamówień na paliwo o podanie danych takich jak adres e-mail i nr tel. / fax?
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzuje zapisy umowne w §2 ust.12 osób upoważnionych w jego imieniu do składania zamówień na paliwo o podanie danych takich jak adres e-mail i nr tel. / fax.
Pytanie 45:

Czy zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych czy też będą przeznaczone do dalszego obrotu a Zamawiający posiada stosowną koncesję?

a) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych  prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu lub;

b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru:

	Formularz – Oświadczenie o niepodleganiu wymogowi koncesji 

…………………., dnia ……………….. r.

Oświadczenie:

1. Wzór dla firm (przedsiębiorstwa państwowe, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spółki akcyjne, spółki jawne):

Działając w imieniu .................................. oświadczam(-y), iż reprezentowany przeze mnie
     
    
                             /nazwa firmy/

(przez nas) podmiot nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.), zaś zakupiony od ORLEN Paliwa Sp. z o.o. towar przeznaczony będzie wyłącznie na własny użytek.


Jednocześnie oświadczam(-y), iż jestem(-śmy) świadom(-i) skutków prawnych i odpowiedzialności związanej z prowadzeniem wskazanych powyżej działalności bez koncesji, wynikającej z Ustawy Prawo energetyczne oraz Kodeks wykroczeń.

………………………………

                                     







podpis (-y)

…………………., dnia ……………….. r.




Odpowiedź:
Zamawiane paliwa wykorzystywane będą wyłącznie do celów własnych Zamawiającego.  W związku z powyższym Zamawiający w §1 Projektu Umowy dodaje ust. 14, który otrzymuje brzmienie:
„14. Zamawiane paliwa wykorzystywane będą wyłącznie do celów własnych Zamawiającego”.
Pytanie 46:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktury w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 47:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 48:

Czy zamawiający dopuści możliwość składania zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego aplikacji udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego aplikacji udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę.
Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, że za podwykonawstwo nie jest uznawane wykonywanie usługi transportowej paliwa z uwagi na znikomy zakres w całości zamówienia (poniżej 2% wartości zamówienia).
Odpowiedź:
Zgodnie z art. 7 pkt.  27) ustawy Prawo zamówień publicznych każda umowa w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, zawarta między wykonawcą a podwykonawcą, a w przypadku zamówienia na roboty budowlane innego niż zamówienie w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa, także między podwykonawcą a dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami, na mocy której odpowiednio podwykonawca lub dalszy podwykonawca, zobowiązuje się wykonać część zamówienia -  jest umową o podwykonawstwo. Wobec powyższego Zamawiający będzie traktował każdą tego typu umowę zgodnie z ustawą jako umowę o podwykonawstwo niezależnie od jej wartości.
Pytanie 50:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy.
Pytanie 51:

Dotyczy rozdziału XV ust. 1 SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium do poziomu 50 000,00 zł lub odstąpienie od wymogu jego wniesienia. Długość terminu związania ofertą powoduje konieczność zamrożenia znacznych środków finansowych na dłuższy okres czasu, co jest z punktu widzenia ekonomicznego niekorzystne dla wykonawcy. W naszej ocenie proponowana kwota gwarantuje należyte podejście wykonawców oraz dotrzymanie warunków postępowania oraz zapewnia samo zawarcie umowy .
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.
Pytanie 52:

Dotyczy rozdziału XX ust. 1 SWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.
Pytanie 53:

Dotyczy rozdziału IV ust. 5) załącznika nr 1 do SWZ oraz §2 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ. Zamawiający wskazał, że będzie składał zamówienia najpóźniej na jeden dzień przed dostawą. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z jednego dnia do dwóch dni roboczych. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów rozmieszczonych w całym kraju, co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawy odbędą się w dłuższy czasie, stanowią incydentalne przypadki. Prosimy również o doprecyzowanie zapisu, poprzez dodanie sformułowania o treści: „zamówienia złożone po godzinie 11:00 będą traktowane jako złożone następnego dnia roboczego o godz. 8:00”. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu dostawy cząstkowej z jednego dnia do dwóch dni roboczych. Zamawiający dopisze do wymienionych paragrafów zdanie: „ Zamówienia złożone po godzinie 11.00 traktowane będą jako złożone w kolejnym dniu roboczym”.
Pytanie 54:

Dotyczy rozdziału IV ust. 7); rozdział VII ust. 3); rozdział VIII ust. 1) załącznika nr 1 do SWZ. Wnosimy o zmianę zapisów poprzez stosowanie do kalkulacji ceny obowiązującej w dniu realizacji dostawy, a nie dnia złożenia zamówienia. Podczas jednego dnia autocysterny często realizują kilka kursów, tankując paliwo na naftobazie. W związku z obecnie zauważalną dużą dynamiką zmian cen paliw pozostawienie dotychczasowego zapisu może doprowadzić do utraty rentowności poszczególnych dostaw po stronie wykonawcy. Przy czym należy zauważyć iż wykonawca nie ma wpływu na zmiany hurtowych cen paliw. W przypadku pozostawienia zapisu bez zmian, wykonawca będzie musiał ująć w swojej kalkulacji ryzyko powstałe wskutek wahań cen produktu jakie mogą potencjalnie wystąpić.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmiany zapisu „z dnia zamówienia” na „w dniu dostawy”.
Pytanie 55:

Dotyczy rozdziału IV ust. 8) załącznika nr 1 do SWZ. Zamawiający wskazał, że nie określa minimalnej wielkości zamawianych paliw. Zwracamy uwagę, ze koszt transportu w przedmiotowym zadaniu stanowi istotny koszt po stronie Wykonawcy, a wielkości jednorazowej dostawy jest istotna w celu prawidłowego oszacowania kosztów transportowych. W związku z powyższym prosimy o określenie minimalnej, średniej oraz maksymalnej wielkości jednorazowej dostawy dla każdego z produktów.

Odpowiedź:
Minimalna ilość zamówienia będzie wynosiła 5 m3, średnia ilość zamówienia będzie wynosiła ok. 30 m3 , maksymalna ilość zamówienia może wynieść 60 m3.
Pytanie 56:

Dotyczy rozdziału V ust. 5)- 9) załącznika nr 1 do SWZ oraz §3 Załącznika nr 6 do SWZ. Zamawiający wskazał, że pomiar ilości dostarczonego produktu, będzie odbywał na podstawie odczytów urządzeń pomiarowych Zamawiającego. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie ilościowe następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub pomiaru z legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15oC. zaproponowane urządzenia pomiarowe charakteryzują się większą dokładnością odczytywanych pomiarów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów rozdziału V ust. 5-9 załącznika nr 1 do SWZ oraz §3 załącznika nr 6 do SWZ.
Pytanie 57:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 6. Czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? 
Odpowiedź:
Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe.
Pytanie 58:

Dotyczy rozdziału VI ust. 4) załącznika nr 1 do SWZ oraz § 5 ust. 3. Załącznika nr 6 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności do 21 dni.
Pytanie 59:

Dotyczy rozdziału VII ust. 3) załącznika nr 1 do SWZ. Zamawiający w objaśnieniach wzoru kalkulacyjnego wskazał, że „Cs” to cena paliwa u producenta w dniu podpisania umowy. W związku z tym że, Wykonawca na etapie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć kiedy nastąpi podpisanie umowy oraz jakie ceny będą obowiązywać w tym dniu, prosimy o doprecyzowanie, że jako „Cs” we wzorze kalkulacyjnym należy rozumieć ceny producenta obowiązujące w dniu 01.10.2024r., zgodnie z §1 ust. 8 Załącznika nr 6 do SWZ. Zwracamy, ze umowa będzie zawarta po wyborze najkorzystniejszej oferty, a strony nie są w stanie określić dokładnej daty zawarcia umowy na tym etapie.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jako „Cs” we wzorze kalkulacyjnym należy rozumieć ceny producenta obowiązujące w dniu 01.10.2024 r.
Pytanie 60:

Dotyczy §6 ust. 1 pkt. 1) Załącznika nr 6 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do poziomu 2%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego. Należy zwrócić również uwagę iż w przypadku obrotu paliwami płynnymi przez podmioty, które nie są równocześnie producentami, wskaźnik rentowności jest zaledwie kilkuprocentowy, a w takim przypadku wskazana przez Zamawiającego ewentualna kara może przewyższać potencjalny zysk wykonawcy, jaki może osiągnąć realizując zadanie, nawet kilkukrotnie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar do poziomu 2%.
Pytanie 61:

Dotyczy §6 ust. 1 pkt. 2) Załącznika nr 6 do SWZ. Analogicznie jak w pytaniu nr 10, prosimy o zmniejszenie przedmiotowej kary do poziomu 50 000,00 złotych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy do poziomu 50 000,00 zł.
Ponadto Zamawiający w §2 Załącznika nr 6 do SWZ (projekt umowy) wprowadza ust. 14 o brzmieniu:
„Zamawiający określa procent wypłacanego wynagrodzenia za poszczególne części (dostawy paliwa) w wysokości minimum 1% wartości umowy”.
Na stronie prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/999322  zostaje zamieszczona:

1. Wersja elektroniczna niniejszego pisma
2. Załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Opis przedmiotu zamówienia) – zmiana z dnia 18.11.2024 r.

3. Załącznik nr 6 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Projekt umowy) – zmiana z dnia 18.11.2024 r.
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